
 

 

       

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05.08.2022 г.               № 884 

Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в городе Канске на 3 квартал 2022 года 

 

Во исполнение статьи 14 Жилищного кодекса РФ, статьи 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества 

в целях признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 3 квартал 2022 года расчетную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, 

конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в городе Канске, в размере 38730,00 рублей.  

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска 

в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022г. 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска                                                                           Е.Н. Лифанская                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года                                                                3 



4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года 

 
 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

08.08. 2022 г.                                                                       № 894 

 

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на реализацию муниципальных программ, подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий в сфере 

укрепления межнационального и межконфессионального согласия 

 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2014 № 442-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Укрепление 

единства Российской нации и этнокультурное развитие народов Красноярского края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на реализацию муниципальных программ, подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий в сфере укрепления 

межнационального и межконфессионального согласия согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации г. Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую, заместителя главы города 

по социальной политике Ю.А. Ломову. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.05.2022г.  

 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска                                                                        Е.Н. Лифанская 

 

 Приложение к Постановлению администрации г. Канска 

от 08.08.2022 г. № 894 

 

ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБСИДИИ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ПОДПРОГРАММ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ УКРЕПЛЕНИЯ 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии на реализацию муниципальных программ, подпрограмм, направленных на реализацию 

мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия (далее – Порядок) из краевого бюджета на реализацию мероприятий подпункта 3.2.4.1 пункта 

3 механизма реализации подпрограммы 8 «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной программы Красноярского края 

«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов Красноярского края, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 13.09.2014 

года № 442-п. 

2. Главным распорядителем средств субсидии является Отдел культуры администрации г. Канска (далее – Отдел культуры).  

3. Средства субсидии направляются на финансирование расходов, определенных Соглашением о предоставлении субсидии местному бюджету из краевого бюджета, 

заключенным между Агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и администрацией города Канска Красноярского края 

(далее - Соглашение). 

4. Доля участия за счет средств бюджета города на реализацию мероприятий составляет не менее 5% от общего объема средств на мероприятия. 

5. Субсидия носит целевой характер не может быть использована на другие цели. 

6. По мере поступления средств субсидии из краевого бюджета в бюджет г. Канска Финансовое управление администрации города Канска (далее - Финуправление г.Канска) в 

течение 5 рабочих дней в пределах утвержденной бюджетной росписи и в пределах объемов финансирования, перечисляет денежные средства на лицевой счет главного распорядителя 

на основании заявки на финансирование. 

Отдел культуры, в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, денежные средства перечисляет на счет Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Городской Дом культуры г. Канска» (далее – ГДК г. Канска). 

7. В течение 20 календарных дней со дня выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и заказчиком обязательств по заключенным муниципальным контрактам 

(договорам) на реализацию мероприятия в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, ГДК г. Канска представляет в Отдел культуры нарочным 

следующие документы: 

копии муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг; 

копии документов, подтверждающих основание заключения муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

8. В течение 10 календарных дней со дня получения от ГДК г. Канска документов указанных в п. 7 настоящего Порядка Отдел культуры проверяет предоставленные копии 

документов, заверяет их главой города Канска или уполномоченным им лицом и представляет указанные документы в Агентство молодежной политики и реализации программ 

общественного развития Красноярского края нарочным либо посредством почтового отправления по адресу: 660017, г. Красноярск, ул. Красной Армии, д.3. 

9. Отчет об использовании средств субсидии и отчет о достижении значения показателя результативности использования субсидии, предоставляется: 

- в Отдел культуры, ГДК г. Канска ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, а по итогам года – не позднее 15-го января года, следующего за 

отчетным, нарочным; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=272212&date=29.11.2021&dst=100351&field=134


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года                                                                5 
- в Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края Отделом культуры ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, 

следующего за отчетным, а по итогам года – не позднее 20-го января года, следующего за отчетным, нарочным либо посредством почтового отправления по адресу: 660017, г. 

Красноярск, ул. Красной Армии, д.3. 

10. В случае неиспользования средств субсидии до 1 января финансового года следующего за отчетным, Отдел культуры обеспечивает возврат в краевой бюджет остаток средств 

в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации. 

11. Ответственность за нецелевое использование полученных средств субсидии, а также за недостоверность предоставленных сведений в Отдел культуры возлагается на ГДК г. 

Канска. 

12. Ответственность и контроль за целевым и эффективным использованием полученной субсидии, своевременное и достоверное представление данных в Агентство молодежной 

политики и реализации программ общественного развития Красноярского края, возлагается на Отдел культуры. 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09.08.2022 г.      № 895 

О проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды земельных участков  

 

На основании ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1332 «Об утверждении регламента 

взаимодействия функциональных подразделений администрации города Канска при организации и проведении торгов по продаже земельных участков, права на заключение договоров 

аренды земельных участков на территории муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся по следующим адресам: 

 

2. Поручить организацию торгов в форме аукциона открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы по продаже права на заключение договора аренды 

земельных участков Управлению градостроительства администрации города Канска. 

3. Назначить аукционистом руководителя Управления градостроительства администрации города Канска – Р.Н. Лучко; секретарь – главный специалист по вопросам 

землепользования и муниципальных торгов Управления градостроительства администрации города Канска Е.В. Василенко». 

 4. Назначить дату, время и место проведения аукциона на 22.09.2022 в 10:00 часов по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-ый Центральный, 22, каб. 3 (приемная). 

5. Аукцион проводится на основании ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации. 

6. Порядок внесения и возврата задатка: сумма задатка, указанная в настоящем постановлении, вносится до подачи заявки по следующим реквизитам в срок до 19.09.2022г. 

(включительно). 

Получатель: ИНН 2450029998  КПП 245001001  

УФК по Красноярскому краю  (УГ администрации  

г. Канска, л/с 05193205270) 

р/сч 03232643047200001900 УФК по Красноярскому краю 

БИК 010407105 

Назначение платежа – задаток,  для участия в торгах. 

Задаток вносится лицом подающим заявку единым платежом. 

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, является выписка со счета Организатора торгов. 

Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 

Возврат задатков лицам, не признанным участниками аукциона, осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 

Возврат задатков не выигравшим участникам аукциона, а также участникам несостоявшихся торгов осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о 

результатах аукциона. 

Возврат задатков при принятии Организатором торгов решения об отказе в проведении аукциона, осуществляется в течение 3 дней со дня принятия данного решения. 

Задаток внесённый победителем торгов засчитывается в оплату размера ежегодной арендной платы за земельный участок. 

7. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном 

издании  «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.  

8. Обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона Управлению градостроительства администрации города Канска на официальном сайте Российской Федерации, 

для размещения информации о проведении торгов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Канска                                                                               Е.Н. Лифанская 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  города Канска 

        г. Канск                        08 августа 2022 

На основании статей 5.1, 31, 32 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47.2. Устава города Канска, на основании постановления администрации города Канска «О  назначении публичных слушаний 

по  проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  города Канска» от 02.08.2022  № 851, в рамках проводимых публичных слушаний собрание участников 

публичных слушаний состоялись  08.08.2022  в 10 час. 00 мин. 

Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке и рассмотрению проекта корректировки Правил землепользования и застройки города Канска (далее – Комиссия). 

Разработчик: АО «Красноярскгражданпроект» в соответствии с муниципальным контрактом от 24.05.2022 №12. 

Тема публичных слушаний: Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Канска, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов от 

21.10.2010 №9-45, в целях их приведения в соответствие с Градостроительным кодексом РФ и генеральным планом города Канска, утвержденного 21.06.2022 № 15-153.  

Сроки проведения публичных слушаний: с 03.08.2022 по 05.08.2022.   

Дата и место проведения собрания участников публичных слушаний: 08.08.2022 г. в 10 час.00 мин по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж,  каб.№3. 

Протокол публичных слушаний от 08.08.2022.  

Участники публичных слушаний: зарегистрировано  11 человек. 

Форма оповещения о проведении публичных слушаний: 

Проведение публичных слушаний осуществлялось на основании постановления администрации города Канска «О  назначении публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки  города Канска» от 02.08.2022 № 851 и сообщения о проведении публичных слушаний,  опубликованных в периодическом 

печатном издании «Канский вестник» от 03.08.2022  № 289 и размещено на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет 03.08.2022, а также сообщение о 

проведении публичных слушаний было размещено на информационном стенде возле здания УГ администрации г.Канска по адресу, г. Канск, мкр. 4-й Центральный,22. 

 Сведения о проведении экспозиций по материалам:  

№
 л

о
т
а
 

М
ес

т
о
п

о
л

о
ж

ен
и

е 
 

зе
м

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а
, 

Г
р

а
н

и
ц

ы
 у

ч
а
ст

к
а
 

С
о
б
ст

в
ен

н
о
ст

ь
 

П
л

о
щ

а
д
ь

 

к
в

.м
. 

К
а
д
а
ст

р
о
в

ы
й

 н
о
м

ер
 

зе
м

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а

 

Р
а
зр

еш
ен

н
о
е 

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
е 

Н
а
ч

а
л

ь
н

а
я

 ц
ен

а
 а

р
ен

д
н

о
й

 п
л

а
т
ы

  
в

 г
о
д
, 

р
у
б
. 

Ш
а
г
 а

у
к

ц
и

о
н

а
 

р
у
б
. 
(3

%
 н

а
ч

а
л

ь
н

о
й

 ц
ен

ы
  
а
р

ен
д
н

о
й

 

п
л

а
т
ы

) 

Р
а
зм

ер
 з

а
д
а
т
к

а
 д

л
я

 

 у
ч

а
ст

и
я

 в
  
т
о
р

г
а
х
, 

р
у
б
. 

 

С
р

о
к

 а
р

ен
д
ы

 з
ем

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а
 (

л
ет

, 

м
ес

с.
) 

1.  

Российская 

Федерация, 

Красноярский край, 

городской округ 

город Канск, 

ул.Кобрина, з/у 26Д  

Не 

разграничен

а 

1493 
24:51:02030

88:769 

Обслуживание 

автотранспорта 
90326,00 2710 90326,00 2г.6м. 

2.  

Российская 

Федерация, 

Красноярский край, 

городской округ 

город Канск, 

пер. Панельный, з/у 

1/1  

Не 

разграничен

а 

380 
24:51:01010

37:1794 

Общественное 

питание 
58400,00 1752 58400,00 2г.6м. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/18656178/0
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=87601;fld=134;dst=101150
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=42051;fld=134;dst=100358


6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года 
 В период с 03.08.2022 по 05.08.2022 все желающие могли ознакомиться с материалами проекта внесения изменений в Правила, в здании Управления градостроительства 

администрации г. Канска по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный,22, 1 этаж, приемная, а также на информационном стенде размещенного возле здания УГ администрации г.Канска.  

Замечания и предложения. В ходе обсуждения замечания и предложения не поступали. 

Вывод: 

Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Канска считать состоявшимися. 

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила, осуществлена в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

2. Рекомендовать проект внесения изменений в Правила  к утверждению. 

3.Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 

Российской Федерации.  

4.Заключение о результатах  публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Канска, опубликовать в 

периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии                                                                   Р.Н. Лучко 

Секретарь комиссии                                                                            А.И. Дайнеко    

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 (объект 1) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 1) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект  - металлический гараж. 

Описание:  

Металлический гараж,  коричневого цвета, торцевой фасад серого цвета с рисунками белого цвета,  деревянная дверь, ориентировочный размер 5,0 м. х 4,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

Место 

размещения 

самовольно 

установленных 

объектов 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года                                                                7 
 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 (объект 2) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресу: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 (объект 2) на 

предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект неопределенного назначения. 

Описание:  

Металлический гараж черного цвета, ворота с пятнами ржавчины, ориентировочный размер 4,0 м. х 3,5 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 



8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10(объект 3) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 3) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект неопределенного назначения. 

Описание:  

Металлический гараж коричневого цвета, ориентировочный размер 6,0 м. х 4,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года                                                                9 
г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10(объект 4) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 4) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект неопределенного назначения. 

Описание:  

Металлический гараж серо-коричневого цвета, ориентировочный размер 5,0 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 (объект 5) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 5) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание:  

Металлический гараж обшит профлистом серебристо-серого цвета, ориентировочный размер 6,0 м. х 3,5 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 



10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10(объект 6) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 6) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание:  

Металлический гараж серого цвета, покрыт ржавчиной, ориентировочный размер 4,0 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10(объект 7) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 7) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года                                                                11 
Описание:  

Металлический гараж коричневого цвета, ворота черного цвета, ориентировочный размер 4,0 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10(объект 8) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г . 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 8) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание:  

Металлический гараж светло-серого цвета с пятнами ржавчины, ориентировочный размер 5,0 м. х 4,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

 
 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 

Самовольно 

установленный 

некапитальный 

объект 



12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 290 от 10 августа 2022 года 
Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10(объект 9) 

г.Канск                                                                                                       03.08.2022г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, пер. Больничный, вблизи индивидуального жилого дома № 10 

(объект 9) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание:  

Металлический гараж коричневого  цвета, ориентировочный размер 5,0 м. х 4,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
№ 290 

от 10 августа 2022 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 


